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WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie 

ustawy Prawo Zamówień Publicznych (dalej zwanej: ustawą) na: Kompleksową dostawę 

paliwa gazowego. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy, Zamawiający przekazuje treść pytań, które 

wpłynęły od Wykonawcy wraz z odpowiedziami oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, 

Zamawiający zmienia treść SWZ. 

PYTANIE 1 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek 

(wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku 

zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wskazuje, że powyższe uregulowano w § 5 ust. 3 Wzoru Umowy, który zgodnie 

z odpowiedzią na pytanie nr 24 został zmieniony na następujący: „Ceny paliwa gazowego 

oraz opłaty abonamentowej mogą ulec zmianie w przypadku ustawowej zmiany: stawki 

podatku VAT, podatku akcyzowego oraz stawek sieciowych (opłaty sieciowej stałej  

i zmiennej) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Pozostałe opłaty będą 

wynikać z Taryfy dla usług dystrybucji paliwa gazowego, zatwierdzonej przez Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki.” 

PYTANIE 2 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi  

w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego,  

a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE,  

a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. 

W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie 

z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. 

Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy,  

o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną 

część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 

lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 
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zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz 

ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % 

wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być 

stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca  

z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża 

zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika 

Sprzedawcy? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający ma świadomość konsekwencji wynikających z cytowanych przepisów, 

jednocześnie zwraca uwagę, że mogą występować różne sytuacje, które spowodują,  

że wielkość procentowa zawarta w oświadczeniach może ulegać zmianie. W takiej sytuacji, 

Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania wg wskazanych cen. 

Ponadto, dla poniższych PPG, Zamawiający dokonał modyfikacji wartości % wolumenu 

podlegającego ochronie w stosunku do złożonych oświadczeń: 

8018590365500030748205 

8018590365500043719889 

8018590365500048181124 

8018590365500046001028 

8018590365500046769102 

8018590365500051370959 

8018590365500050693837 

8018590365500050294560 

8018590365500051351071 

8018590365500046012055 

Dodatkowo, dla poniższych PPG, Zamawiający dokonał modyfikacji wartości % wolumenu 

podlegającego ochronie oraz złożonych oświadczeń: 

8018590365500019155772 

8018590365500047330240 

W związku z powyższym, Zamawiający dokonał zmian w przedmiotowym zakresie  

w następujących dokumentach: 

 Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część I;  

 Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część II; 

 Załącznik nr 11 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części I; 

 Załącznik nr 12 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części II; 
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 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 15 do SWZ – Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych 

cz. I”; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 18 do SWZ – Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych 

cz. II”; 

oraz Zamawiający dodał do dokumentacji postępowania nowy załącznik o nazwie: „Załącznik 

nr 7.4 – oświadczenia Odbiorców – na podstawie art. 62ba PE”. 

PYTANIE 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia 

dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi  

z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”? 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić  

do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). 

Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego 

Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać 

złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem 

rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę. 

ODPOWIEDŹ 

Informacja o rozpoczęciu dostaw po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów  

oraz po pozytywnym przeprowadzeniu zmiany sprzedawcy jest zawarta w § 8 ust. 2 Wzoru 

Umowy. W związku z powyższym, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy  

w proponowanym zakresie. 

PYTANIE 4 

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu 

związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany 

ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże 

się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa 

gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec 

powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy 

złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 

ODPOWIEDŹ 

Ze względu na czas trwania procedury unijnej, w której prowadzone jest niniejsze 

postępowanie o udzielenie zamówienia oraz na konieczność zabezpieczenia interesu 

Zamawiającego, Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 60 dni.  

PYTANIE 5 

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych adresów 

punktu poboru. Dotyczy punktów: 

8018590365500019141683 
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8018590365500019141522 

8018590365500020021325 

8018590365500019416309 

8018590365500019471476 

8018590365500019156519 

8018590365500019144295 

8018590365500031989515 

8018590365500051155242 

8018590365500020900644 

8018590365500048081264 

8018590365500050856997 

8018590365500044548983 

8018590365500044600124 

8018590365500049628529 

8018590365500046908358 

8018590365500046909607 

8018590365500048620807 

8018590365500044387780 

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający zweryfikował oraz poprawił wskazane PPG. W związku z powyższym, 

Zamawiający dokonał zmian w przedmiotowym zakresie w następujących dokumentach: 

 Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część I; 

 Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część II; 

 Załącznik nr 11 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części I; 

 Załącznik nr 12 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części II; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 13 do SWZ – Miasto Poznań cz. I”; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 16 do SWZ – Miasto Poznań cz. II”; 

PYTANIE 6 

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych mocy 

umownych. Dotyczy punktów poboru nr: 

8018590365500051545227 

8018590365500043674041 

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktur. 

Wykonawca dodatkowo prosi o informację, czy Zamawiający jest świadomy, że zwiększenie 

mocy godzinowej wymaga uzyskania zgody OSD? 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający ma świadomość, że zwiększenie mocy godzinowej wymaga uzyskania zgody 

OSD. Zamawiający zweryfikował oraz poprawił wskazane PPG pod kątem mocy umownej.  

W związku z powyższym, Zamawiający dokonał zmian w przedmiotowym zakresie  

w następujących dokumentach: 

 Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część I; 

 Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część II; 

 Załącznik nr 11 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części I; 

 Załącznik nr 12 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części II; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 13 do SWZ – Miasto Poznań cz. I”; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 16 do SWZ – Miasto Poznań cz. II”; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 15 do SWZ – Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych 

cz. I”; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 18 do SWZ – Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych 

cz. II”; 

PYTANIE 7 

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup 

taryfowych. Dotyczy punktów: 

8018590365500050639415 

8018590365500050824767 

8018590365500051545227 

8018590365500050782128 

8018590365500044965414 

8018590365500044965056 

8018590365500044964721 

8018590365500044964189 

8018590365500051154467 

8018590365500043674041 

8018590365500051494327 

8018590365500044455625 

8018590365500044504781 

8018590365500050235693 

8018590365500044546576 

8018590365500044459975 

8018590365500046121597 

8018590365500042801875 

8018590365500051561630 

8018590365500030521525 

8018590365500049629335 

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury. 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający zweryfikował oraz poprawił wskazane PPG. W związku z powyższym, 

Zamawiający dokonał zmian w przedmiotowym zakresie w następujących dokumentach: 

 Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część I; 

 Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część II; 

 Załącznik nr 11 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części I; 

 Załącznik nr 12 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części II; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 13 do SWZ – Miasto Poznań cz. I”; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 16 do SWZ – Miasto Poznań cz. II”; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 15 do SWZ – Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych 

cz. I”; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 18 do SWZ – Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych 

cz. II”; 

PYTANIE 8 

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanego udziału 

procentowego podlegającego ochronie taryfowej. Dotyczy punktów: 

8018590365500019155772 

8018590365500051114416 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający zweryfikował oraz poprawił wskazane PPG. W związku z powyższym, 

Zamawiający dokonał zmian w przedmiotowym zakresie w następujących dokumentach: 

 Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część I; 

 Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część II; 

 Załącznik nr 11 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części I; 

 Załącznik nr 12 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części II; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 15 do SWZ – Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych 

cz. I”; 

 Załącznik nr 1 do Załącznika nr 18 do SWZ – Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych 

cz. II”; 

Ponadto dla punktów PPG: 

 8018590365500019155772 - dokonano modyfikacji wartości % wolumenu 

podlegającego ochronie oraz złożonych oświadczeń, 

 8018590365500051114416 – Zamawiający potwierdza 100% wolumenu 

podlegającego ochronie. 

PYTANIE 9 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający określił w §4 ust. 3 Wzoru umowy, że „podana wielkość i wartość wolumenu 

paliwa gazowego w § 2 ust. 8 jest wartością szacowaną i może ulec zmianie, z tym, że 

Zamawiający deklaruje odbiór paliwa gazowego na poziomie nie niższym niż co najmniej 65% 

wielkości szacowanego wolumenu. […]”. Natomiast Zamawiający nie jest wstanie określić 

poziomu ewentualnego zwiększenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego, 

z uwagi na liczne czynniki zewnętrzne niezależne od Zamawiającego, jak np. warunki 

atmosferyczne. W takim przypadku, za zgodą obu Stron, zostanie zawarty stosowny aneks  

do umowy. 

PYTANIE 10 

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 

zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający zmienia w powyższym zakresie treść SWZ poprzez zmianę zapisu w § 9 ust. 1 lit. 

b) Wzoru Umowy, który otrzymuje brzmienie:  

„b) zmiany liczby PPG, poprzez ich zwiększenie lub zmniejszenie, która spowoduje zmianę  

w zakresie nie przekraczającym +/-10% łącznego deklarowanego wolumenu całości 

zamówienia określonego w Załączniku nr 11 i/lub 12 do SWZ” 

PYTANIE 11 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów promocyjnych, o których mowa w pytaniu. 

PYTANIE 12 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

ODPOWIEDŹ 

Tak, Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy, w przypadku przekroczenia jej 

wartości Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

PYTANIE 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

ODPOWIEDŹ 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
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PYTANIE 14 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

ODPOWIEDŹ 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej  

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

PYTANIE 15 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 

i W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową 

za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota 

zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 

i W-6.1. 

PYTANIE 16 

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1  

do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów 

rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). 

Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu 

przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów 

we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny 

sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? (par. 5 ust. 6 oraz ust. 8 umowy). W przypadku 

rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika,  

w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia. 

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty poprzez Portal 

korporacyjny (……) czy wysyłając sms. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na inny sposób rozliczenia niż przyjmuje taryfa OSD. 

Zamawiający nie będzie przekazywał samodzielnie odczytów do Wykonawcy. Zgodnie z § 6 

ust. 2 lit. d) Wzoru Umowy: "W przypadku grup taryfowych W 1.1 oraz W-2.1, płatności 

dokonywane będą na podstawie faktur prognozowanych – co 2 miesiące". 

PYTANIE 17 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone 

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 



 

9 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. 

stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie 

korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej 

Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do 

pięciu miejsc po przecinku. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie powyższego sposobu wyrażania cen.  

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść pkt X.1. SWZ, który otrzymuje 

brzmienie: 

„1. Obliczenia ceny Wykonawca dokona w oparciu o własną kalkulację na podstawie 

informacji zawartych w Załącznikach nr 11 i/lub 12 do SWZ. W odpowiednich rubrykach 

Formularza cenowego (Załącznik nr 1a i/lub 1b do SWZ) Wykonawcy winni przedstawić ceny 

jednostkowe netto wyrażone z dokładnością do 5 miejsc po przecinku w przypadku cen 

jednostkowych w gr/kWh oraz do 2 miejsc po przecinku w przypadku cen jednostkowych  

w zł/mc”.  

PYTANIE 18 

Dot. § 4 ust. 3 Załącznika Nr 13 (Wzór Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu 

na poniższą treść: 

„…deklaruje odbiór paliwa gazowego na poziomie nie niższym niż co najmniej 90 % wielkości 

szacowanego wolumenu…” 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowanym zakresie. Zamawiający 

nie jest wstanie zadeklarować odbioru na poziomie co najmniej 90% z uwagi na liczne 

czynniki zewnętrzne mogące wpłynąć na zużycie paliwa gazowego jak np. warunki 

atmosferyczne. 

PYTANIE 19 

Dot. § 5 ust. 4 Załącznika (Wzór Umowy): Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu w 

całości. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu umowy. 

PYTANIE 20 

Dot. § 6 ust. 15 Załącznika Nr (Wzór Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu 

na poniższą treść: 

„Strony ustalają, że terminem zapłaty za świadczone usługi jest data obciążenia rachunku 

bankowego Wykonawcy.” 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w proponowanym zakresie.  

PYTANIE 21 

Dotyczy § 6 ust. 11 Załącznika Nr (Wzór Umowy): 

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników 

sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi 

Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji 

podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają 

obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie 

podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków 

rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. 

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem 

wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministra Finansów. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu 

pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: 

”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego  

z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki 

w powyższym pkt. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje treść ww. komunikatu i przeprowadzi transfery 

finansowe z zastosowaniem numerów kont bankowych wyspecyfikowanych na przesłanych 

fakturach. 

PYTANIE 22 

Dot. § 8 ust. 4 Załącznika Nr (Wzór Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na 

poniższą treść: 

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze 

Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego 

naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, 

pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w 

wyznaczonym, odpowiednim terminie. Strona rozwiązująca umowę ma prawo żądać z tego 

tytułu kary umownej w wysokości 10% niezrealizowanej części Umowy.” 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Zamawiający zmienia treść SWZ, 

poprzez Zmianę zapisu w § 8 ust. 4 Wzoru Umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„Rozwiązanie Umowy może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron  

z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego 
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naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, 

pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków  

w wyznaczonym, odpowiednim terminie. Strona rozwiązująca umowę ma prawo żądać  

z tego tytułu kary umownej w wysokości 10% niezrealizowanej części Umowy. Całkowita 

wysokość kar umownych jest ograniczona do 10% kwoty wymienionej w § 2 ust. 7.” 

PYTANIE 23 

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie 

odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający. 

ODPOWIEDŹ 

Odpowiedź na powyższe pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym. 

PYTANIE 24 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 

zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 

podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD)? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający zmienia treść SWZ, poprzez Zmianę zapisu w § 5 ust. 3 Wzoru Umowy, który 

otrzymuje brzmienie: „Ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej mogą ulec 

zmianie w przypadku ustawowej zmiany: stawki podatku VAT, podatku akcyzowego oraz 

stawek sieciowych (opłaty sieciowej stałej i zmiennej) taryfy Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD). Pozostałe opłaty będą wynikać z Taryfy dla usług dystrybucji 

paliwa gazowego, zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.” 

PYTANIE 25 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika 

Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej w przypadku zmiany 

cennika Wykonawcy. 

PYTANIE 26 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur droga elektroniczną na wskazany 

adres email? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na wskazany 

adres email. 
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PYTANIE 27 

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 

poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł 

zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

ODPOWIEDŹ 

Wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do Poznańskiego Obszaru 

Taryfowego. 

PYTANIE 28 

Dot. pkt. 4.1 Załącznika Nr 1 (Istotne Postanowienia Umowy) Wykonawca wnioskuje  

o doprecyzowanie, wskazanie przyczyn, które mogą doprowadzić do naliczenia kary 

umownej. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że dokumentacja przedmiotowego postępowania nie obejmuje 

dokumentu o nazwie ,,Istotne Postanowienia Umowy”, natomiast informacja o karach 

umownych znajduje się w § 8 ust. 4 Wzoru Umowy. 

PYTANIE 29 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 8 ust. 4 

Załącznika Nr (Wzór Umowy). 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22, § 8 ust. 4 Wzoru Umowy 

został zmieniony w proponowanym zakresie. W związku z powyższym, Zamawiający  

nie wyraża zgody na usunięcie ww. zapisu umowy.  

PYTANIE 30 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o: 

 zmniejszenia kary o połowę; 

 dodanie zapisu: łączna suma kar nie może przekroczyć 10 %. 

 dodanie zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych  

z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na 

podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. 

 dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku 

odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, 

za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia 

brutto należnego z tytułu niniejszej umowy 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22, § 8 ust. 4 Wzoru Umowy 

został zmieniony w proponowanym zakresie. Zamawiający dodał zapis dotyczący łącznej 

sumy kar, natomiast nie wyraża zgody na pozostałe proponowane zmiany zapisów umowy.  

PYTANIE 31 

Dot. § 9 ust. 1 lit. (b) Załącznika Nr (Wzór Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację 

zapisu na poniższą treść: 

„zmiany liczby PPG, poprzez ich zwiększenie lub zmniejszenie, która spowoduje zmianę w 

zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w złączniku nr 1 do Umowy. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10, § 9 ust. 1 lit. b) Wzoru 

Umowy został zmieniony w proponowanym zakresie. 

PYTANIE 32 

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 

zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

ODPOWIEDŹ 

Powyższe dane zostały zweryfikowane o posiadane informacje. Nie mniej jednak, jeśli 

Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 

PYTANIE 33 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 

w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym. 

PYTANIE 34 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca dla wszystkich punktów poboru gazu 

(niepodlegających ochronie, podlegających ochronie w 100 % i częściowo podlegających 

ochronie) przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie rozdziału 6 taryfy OSD nr 

11? 

Ustawodawca zamroził stawki opłaty za dystrybucję gazu na 2023 rok na poziomie z 2022 

roku tylko dla odbiorców uprawnionych – podlegających ochronie taryfowej. 

W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od 

rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna 

pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów 

niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 

dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem 

procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie 

Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat 

dystrybucyjnych. 

Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch 

różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca wnioskuje o modyfikację Załącznika Nr 1 

A i B (Formularze cenowe). 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca dla wszystkich odbiorców przedstawił w ofercie 

opłaty dystrybucyjne na podstawie rozdziału 6 taryfy OSD nr 11, a przy rozliczaniu na 

fakturze były widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. 

PYTANIE 35 

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy  

o wprowadzenie zapisów do umowy. 

ODPOWIEDŹ 

Umowy zostaną zawarte, zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w niniejszych wyjaśnieniach 

treści SWZ. 

PYTANIE 36 

Dot. Załącznika Nr 11 i 12 (Specyfikacja punktów poboru gazu): Wykonawca prosi  

o weryfikację, czy różnica w ilości ppg pomiędzy Załącznikami nie jest pomyłkowa.  

Załącznik Nr 11 zawiera punkt poboru nr 8018590365500051114416, którego nie uwzględnia 

Załącznik Nr 12. 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, iż rozbieżność w zakresie liczby PPG podanych w Załącznikach nr 11  

i 12 do SWZ jest poprawna, bowiem dotyczy punktu: 8018590355500020900644, który nie 

jest ujęty na rok 2025, a tym samym w Załączniku nr 12 do SWZ. Natomiast wskazany przez 

Wykonawcę punkt 8018590365500051114416 znajduje się w obydwu załącznikach. 

PYTANIE 37 

Dot. Załącznika Nr 1 A (Formularz cenowy): Wykonawca prosi o: 

- modyfikację ilości wszystkich ppg (w Formularzu cenowym jest 412, a w Specyfikacji 413); 

- modyfikację ilości ppg w grupie taryfowej W-1.1 (w Formularzu cenowym jest 36,  

a w Specyfikacji 37); 

- wyodrębnienie ppg dla grupy taryfowej W-2.2, które aktualnie są ujęte w grupie taryfowej 

W-2.1. 

- modyfikacje liczby godzin w okresie obowiązywania umowy na 8784 h (Wykonawca 

wskazuje, że luty 2024 r. ma 29 dni). 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający zweryfikował oraz poprawił w przedmiotowym zakresie Załącznik nr 1a do SWZ 

– Formularz cenowy część I. 

PYTANIE 38 

Dot. Załącznika Nr 1 B (Formularz cenowy): Wykonawca prosi o:: 

- modyfikację ilości wszystkich ppg (w Formularzu cenowym jest 411, a w Specyfikacji 412); 

- modyfikację ilości ppg w grupie taryfowej W-1.1 (w Formularzu cenowym jest 36, a w 

Specyfikacji 37); 

- wyodrębnienie ppg dla grupy taryfowej W-2.2, które aktualnie są ujęte w grupie taryfowej 

W-2.1. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający zweryfikował oraz poprawił w przedmiotowym zakresie Załącznik nr 1b do SWZ 

– Formularz cenowy część II.  

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, 

dodaje do dokumentacji postępowania w nowym brzmieniu Formularze cenowe, 

Specyfikacje punktów poboru gazu oraz Załączniki nr 1 do umowy o nazwie plików: 

 ,,NOWY Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część I”; 

 ,,NOWY Załącznik nr 1b do SWZ - Formularz cenowy część II”; 

 ,,NOWY Załącznik nr 11 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części I”; 

 ,,NOWY Załącznik nr 12 do SWZ - Specyfikacja punktów poboru gazu dla części II”; 
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 ,,NOWY Załącznik nr 1 do Umowy – Zamówienie na Paliwo Gazowe – Miasto Poznań  

cz. I”; 

 ,,NOWY Załącznik nr 1 do Umowy – Zamówienie na Paliwo Gazowe – Zarząd 

Komunalnych Zasobów Lokalowych cz. I”; 

 ,,NOWY Załącznik nr 1 do Umowy – Zamówienie na Paliwo Gazowe – Miasto Poznań  

cz. II”; 

 ,,NOWY Załącznik nr 1 do Umowy – Zamówienie na Paliwo Gazowe – Zarząd 

Komunalnych Zasobów Lokalowych cz. II”. 

Ponadto do Załączników nr 15 do SWZ – Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych cz. I  

oraz nr 16 do SWZ – Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych cz. II dodaje się nowy 

załącznik o nazwie: ,,Załącznik nr 7.4 – oświadczenia Odbiorców – na podstawie art. 62ba 

PE”. 

Jednocześnie, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy informuje,  

iż przedłuża termin składania ofert do dnia 27 października 2023 r., tym samym, na 

podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, następujące zapisy SWZ otrzymują brzmienie: 

1) pkt IV 2. 1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Oferty należy składać do dnia 27.10.2023 r. do godz. 12:00.” 

2) pkt IV 3. 1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.10.2023 r. o godz. 12:10.” 

Oraz w związku z odpowiedzią na pytanie nr 4, 

3) pkt IV 4. 1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 25.12.2023 roku.” 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
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